
 
 

 Studentská 4/2, 796 01 Prostějov IČO: 441 59 960   ISDS: 3eagg9q   : 582 301 411   : rgazs@rg.prostejov.cz   : www.rg.prostejov.cz 

  Vážený pan Mgr. Michal Hlaváček ředitel inspektorátu Česká školní inspekce Olomoucký inspektorát Wellnerova 25 779 00 Olomouc      Váš dopis ze dne Naše značka  Počet příloh  Vyřizuje Prostějov 16. 7. 2024  RGaZŠ/603/2024 0   Halaš  31. 7. 2024  Vysvětlení a poskytnutí podkladů  Dne 18. 7. 2024 jsme přijali vaši Žádost o vysvětlení a poskytnutí podkladů č.j. ČŠIM-1430/24-M ve věci stížnosti na zaslání informací od zřizovatele rodičům žáků naší školy.   Na základě vaší žádosti ze dne 18. 7. 2024 sdělujeme: 
- přes oficiální školní komunikační systém Bakaláři jsme zákonným zástupcům žáků poslali 4 informace zřizovatele 
- dle našeho názoru jde o informace vztahující se ke vzdělávání a podpoře žáků na území města Prostějova, bylo tedy i naším oprávněným zájmem (Oprávněný zájem je uveden v čl. 6 nařízení GDPR) tyto informace zákonným zástupcům našich žáků předat. Podrobněji viz odpověď  
- Informace nám zaslal zřizovatel v rámci plnění úkolů ve veřejném zájmu – investice pro rozvoj žáků na území města Prostějova.    Odpovědi na vaše otázky:  
1. Co konkrétně zástupce ředitele školy zákonným zástupcům žáků zaslal a na základě 

čeho (jednalo se např. o instrukce Rady města?) 
 
Zpráva č. 1 4. 6. 2024 – informace z magistrátu k přeposlání zákonným zástupcům (zprava_1.pdf) 5. 6. 2024 – odeslána příloha Prostějov leták děti - final.pdf zákonným zástupcům všech žáků školy prostřednictvím systému Bakaláři – Komens s následujícím doprovodným textem: Dobrý den, v příloze zasíláme nabídku Statutárního města Prostějova pro své občany. S pozdravem vedení školy 

  



2  

Zpráva č. 2 5. 6. 2024 – informace z magistrátu k přeposlání zákonným zástupcům (zprava_2.pdf) 10. 6. 2024 – odeslána příloha zprava_z_MMP.pdf zákonným zástupcům všech žáků školy prostřednictvím systému Bakaláři – Komens s následujícím doprovodným textem: Vážení rodiče, v příloze přeposíláme zprávu z Magistrátu města Prostějova. S pozdravem vedení školy 
Zpráva č. 3 13. 6. 2024 – informace z magistrátu k přeposlání zákonným zástupcům (zprava_3.pdf) 13. 6. 2024 – odeslána příloha zprava_z_MMP_2.pdf zákonným zástupcům všech žáků školy prostřednictvím systému Bakaláři – Komens s následujícím doprovodným textem: Vážení rodiče, v příloze přeposíláme zprávu z Magistrátu města Prostějova. S pozdravem vedení školy 
Zpráva č. 4 25. 6. 2024 – informace z magistrátu k přeposlání zákonným zástupcům (zprava_4.pdf) 26. 6. 2024 – odeslána příloha zprava_z_MMP_3.pdf zákonným zástupcům všech žáků školy prostřednictvím systému Bakaláři – Komens s následujícím doprovodným textem: Vážení rodiče, v příloze přeposíláme zprávu z Magistrátu města Prostějova. S pozdravem vedení školy 
 

2. Kolikrát byly tyto informace zákonným zástupcům zaslány? 

 4x - viz výše 
 

3. Proč byly informace zasílány přes systém Bakaláři? 

 Je to běžný způsob komunikace mezi školou a zákonnými zástupci žáků.  
 

4. Obraceli se zákonní zástupci/popř. jiné osoby v dané věci na školu? 
 Ozvali se 3 zákonní zástupci. Dvěma jsem celou věc vysvětlil a vysvětlení přijali. Jediná  poslala oficiální stížnost, na kterou jsem jí odpověděl – viz příloha. Otevřená informovanost mezi školou, žáky a zákonnými zástupci je v naší škole pozitivně přijímanou. Dosud jsme se nesetkali s negativním ohlasem na naši vzájemnou komunikaci.    



3  

Přílohy:  1. zprava_1.pdf 2. Prostějov leták děti - final.pdf 3. zprava_2.pdf 4. zprava_z_MMP.pdf 5. zprava_3.pdf 6. zprava_z_MMP_2.pdf 7. zprava_4.pdf 8. zprava_z_MMP_3.pdf 9. Komunikace  S pozdravem         RNDr. Ing. Rostislav Halaš ředitel školy 
 

RNDr. Ing. 

Rostislav 

Halaš

Digitálně podepsal 

RNDr. Ing. Rostislav 

Halaš 

Datum: 2024.07.31 

09:15:42 +02'00'



1

Petr Janeček

Od: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu>
Odesláno: úterý 4. června 2024 12:42
Komu: Administrativa; ZŠ a MŠ JŽ Prostějov sídl. Svobody ; ZŠ a MŠ Kollárova; ZŠ a MŠ Prostějov 

Melantrichova; ZŠ a MŠ Prostějov Palackého; ZŠ Horáka 24; ZŠ Prostějov E. Valenty; ZŠ Prostějov 
Majakovského; MŠ Prostějov Al. Krále - MŠ Partyz.; MŠ Prostějov Hanačka - MŠ Partyzánská; MŠ 
Prostějov Května - MŠ Partyzánská; MŠ Prostějov Libušinka - Šárka (mslibusinka@seznam.cz); MŠ 
Prostějov Mozartova - MŠ Rumun. ; MŠ Prostějov Šárka (mssarka@centrum.cz); MŠ Prostějov 
Žešov - Šárka (mszesov@seznam.cz)

Kopie: Navrátilová Zuzana; Vejmělková Marcela
Předmět: FW: Corrency 2024 - děti
Přílohy: Prostějov leták děti -final.pdf

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
prosím o předání informací níže a v příloze rodičům Vašich dětí/žáků. 
Díky za spolupráci a hezký den 
 

 

Mgr. Petr Ivánek 
vedoucí odboru 
Odbor školství, kultury a sportu 
  
Magistrát města Prostějova 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 330 
+420 737 543 276  
petr.ivanek@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb

 
 
From: Navrátilová Zuzana  
Sent: Monday, June 3, 2024 4:52 PM 
To: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu> 
Subject: Corrency 2024 - děti 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
na základě domluvy s Mgr. Bc. Vejmělkovou si Vám dovoluji zaslat letáček k projektu Corrency (skupina: děti 0-15 
let) a prosím Vás o jeho přeposlání MŠ a ZŠ za účelem co nejvyšší míry propagace projektu. 
 
Základní informace k projektu: 
 
Celkově může být mezi vybrané skupiny občanů města Prostějov rozděleno až 5 mil. Kč. 
 
Výše podpory činí 1 000 Kč/občan. 
 
Skupiny občanů, kterých se podpora týká: 
1. osaměle žijící senioři 65+ 
2. děti 0-15 let 
 
Kategorie obchodníků (podniků), které se mohou do projektu přihlásit: 
1. skupina – osaměle žijící senioři 65+: potraviny (vč. pečiva, ovoce a zeleniny, masa a uzenin), lékárna, zdravotnické 
potřeby, optika, kadeřnictví a holičství, pedikúra a manikúra, plavání (lázně a koupaliště), kultura (kino, muzeum, 
galerie), drogerie, čistírna. 
 



2

2. skupina – děti 0-15 let: hračky, sportovní potřeby, lékárna, knihy a učebnice, dětské herny, lázně a koupaliště, 
papírnictví, kroužky vč. soustředění (mimo školní aktivity), příměstské a letní tábory (mimo akce realizované 
organizacemi zřízenými městem Prostějov), drogerie, dětské potřeby (obchod s dětským zbožím), kultura – kino, 
muzeum, galerie. 
 
Podpora města bude při nákupu činit až 50 % výše úhrady (tzn., že finanční spoluúčast občana bude při nákupu tvořit 
min. 50 %), a to až do výše podpory na občana, tj. 1 000 Kč. Od letošního roku navíc zřídil dodavatel systému ve 
spolupráci s Českou spořitelnou, a.s., také online platby pomocí platební brány.  
 
Změnou oproti minulému roku je také to, že občané mohou částku vyčerpat najednou, nebo postupně. Není tedy 
nutné každý měsíc čerpat 500 Kč. Období čerpání bylo navíc prodlouženo na 4 měsíce. 
 
 
 
Předem Vám moc děkuji a přeji Vám hezký zbytek dne. Navrátilová Z. 
 
 
 

 

Ing. Zuzana Navrátilová
finanční referent 
Odbor sociálních věcí 
  
Magistrát města Prostějova 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
pracoviště: Školní č. 4 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 302  
zuzana.navratilova@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb

 
 

   

   







1

Petr Janeček

Od: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu>
Odesláno: středa 5. června 2024 16:21
Komu: Administrativa; ZŠ a MŠ JŽ Prostějov sídl. Svobody ; ZŠ a MŠ Kollárova; ZŠ a MŠ Prostějov 

Melantrichova; ZŠ a MŠ Prostějov Palackého; ZŠ Horáka 24; ZŠ Prostějov E. Valenty; ZŠ Prostějov 
Majakovského; MŠ Prostějov Moravská; MŠ Prostějov Partyzanská; MŠ Prostějov Rumunská; MŠ 
Prostějov Smetanova (mspv.smetanova@seznam.cz); MŠ Prostějov Šárka (mssarka@centrum.cz)

Kopie: Sklenka Miloš
Předmět: FW: Průběžná informace o rodičům škol

Důležitost: Vysoká

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
prosím o distribuci e-mailu níže rodičům dětí a žáků Vámi řízené školy. 
Děkuji předem za Vaši spolupráci 
S přáním hezkého dne 
 

 

Mgr. Petr Ivánek 
vedoucí odboru 
Odbor školství, kultury a sportu 
  
Magistrát města Prostějova 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 330 
+420 737 543 276  
petr.ivanek@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb

 
 
From: Sklenka Miloš  
Sent: Wednesday, June 5, 2024 11:58 AM 
To: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu> 
Subject: Průběžná informace o rodičům škol 
 
Dobrý den, prosím o předání e-mailu ředitelům ZŠ a MŠ, aby jej přeposlali rodičům.  Děkuji. 
 
M. S. 
 
======================================= 
 
Vážení rodiče,  
 
chtěl bych Vás jménem vedení města Prostějova informovat o důležitých událostech týkajících se školství v našem 
městě. Volíme i tuto formu oslovení e-mailem, jako další informační kanál (kromě informací v Prostějovských 
radničních listech a na webových stránkách města). Nebudeme Vás zahlcovat obsáhlou informací, ale vždy jen krátce 
upozorníme na nějakou zajímavou událost. 
 
Jako první je zde informace o otevření nově zrekonstruovaného hřiště na ZŠ Melantrichova. Jedná se o první etapu 
v nákladu cca 7,5 milionů korun. Tato rekonstrukce je součástí celkového plánu rekonstrukcí sportovišť. Budu velmi 
rád, když se přijdete podívat. 
 



2

 
 
S pozdravem 
 

 

Bc. Miloš Sklenka 
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 

   



Vážení rodiče,  
 
chtěl bych Vás jménem vedení města Prostějova informovat o důležitých událostech týkajících se 
školství v našem městě. Volíme i tuto formu oslovení e-mailem, jako další informační kanál (kromě 
informací v Prostějovských radničních listech a na webových stránkách města). Nebudeme Vás 
zahlcovat obsáhlou informací, ale vždy jen krátce upozorníme na nějakou zajímavou událost. 
 
Jako první je zde informace o otevření nově zrekonstruovaného hřiště na ZŠ Melantrichova. Jedná 
se o první etapu v nákladu cca 7,5 milionů korun. Tato rekonstrukce je součástí celkového plánu 
rekonstrukcí sportovišť. Budu velmi rád, když se přijdete podívat. 
 

 
 
S pozdravem 
 

 

Bc. Miloš Sklenka
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 



1

Petr Janeček

Od: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu>
Odesláno: čtvrtek 13. června 2024 11:36
Komu: Administrativa; ZŠ a MŠ JŽ Prostějov sídl. Svobody ; ZŠ a MŠ Kollárova; ZŠ a MŠ Prostějov 

Melantrichova; ZŠ a MŠ Prostějov Palackého; ZŠ Horáka 24; ZŠ Prostějov E. Valenty; ZŠ Prostějov 
Majakovského; MŠ Prostějov Moravská; MŠ Prostějov Partyzanská; MŠ Prostějov Rumunská; MŠ 
Prostějov Smetanova (mspv.smetanova@seznam.cz); MŠ Prostějov Šárka (mssarka@centrum.cz)

Kopie: Sklenka Miloš
Předmět: FW: Průběžná informace o rodičům škol

From: Sklenka Miloš  
Sent: Thursday, June 13, 2024 11:17 AM 
To: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu> 
Subject: FW: Průběžná informace o rodičům škol 
 
 
 
Dobrý den, prosím o předání e-mailu ředitelům ZŠ a MŠ, aby jej přeposlali rodičům.  Děkuji. 
 
M. S. 
 
======================================= 
 
Vážení rodiče,  
 
chtěl bych Vás jménem vedení města Prostějova informovat o důležitých událostech týkajících se školství v našem 
městě. Volíme i tuto formu oslovení e-mailem, jako další informační kanál (kromě informací v Prostějovských 
radničních listech a na webových stránkách města). Nebudeme Vás zahlcovat obsáhlou informací, ale vždy jen krátce 
upozorníme na nějakou zajímavou událost. 
 
 

 
 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího sportoviště u základní školy Dr. Horáka. Nový atletický ovál na místě stávajícího 
atletického oválu, který je v nevyhovujícím stavu. Nový ovál bude mít 4 běžecké dráhy délky 220 m, běžecká rovinka 
bude mít 4 dráhy s maximální délkou běhu 100 mm, se sportovním povrchem. Nově je navržen sektor pro vrh 
oštěpem s délkou rozběhu 18 m, sektor pro skok do dálky s novým doskočištěm a maximální délkou rozběhu 39,5 m. 



2

Sektory jsou také navrženy se sportovním povrchem SP a drenážním systémem. Na nově zpevněné plochy u vrhu 
koulí a hřiště na kopanou budou umístěny lavičky. Na zpevněnou plochu u víceúčelového hřiště jsou navrženy stolní 
sety a přístřešek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

 

Bc. Miloš Sklenka 
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 

   



Vážení rodiče,  
 
chtěl bych Vás jménem vedení města Prostějova informovat o důležitých událostech týkajících se 
školství v našem městě. Volíme i tuto formu oslovení e-mailem, jako další informační kanál (kromě 
informací v Prostějovských radničních listech a na webových stránkách města). Nebudeme Vás 
zahlcovat obsáhlou informací, ale vždy jen krátce upozorníme na nějakou zajímavou událost. 
 
 

 
 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího sportoviště u základní školy Dr. Horáka. Nový atletický ovál na 
místě stávajícího atletického oválu, který je v nevyhovujícím stavu. Nový ovál bude mít 4 běžecké 
dráhy délky 220 m, běžecká rovinka bude mít 4 dráhy s maximální délkou běhu 100 mm, se 
sportovním povrchem. Nově je navržen sektor pro vrh oštěpem s délkou rozběhu 18 m, sektor pro 
skok do dálky s novým doskočištěm a maximální délkou rozběhu 39,5 m. Sektory jsou také navrženy 
se sportovním povrchem SP a drenážním systémem. Na nově zpevněné plochy u vrhu koulí a hřiště 
na kopanou budou umístěny lavičky. Na zpevněnou plochu u víceúčelového hřiště jsou navrženy 
stolní sety a přístřešek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

 

Bc. Miloš Sklenka
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 



1

Petr Janeček

Od: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu>
Odesláno: úterý 25. června 2024 9:21
Komu: Administrativa; ZŠ a MŠ JŽ Prostějov sídl. Svobody ; ZŠ a MŠ Kollárova; ZŠ a MŠ Prostějov 

Melantrichova; ZŠ a MŠ Prostějov Palackého; ZŠ Horáka 24; ZŠ Prostějov E. Valenty; ZŠ Prostějov 
Majakovského; MŠ Prostějov Moravská; MŠ Prostějov Partyzanská; MŠ Prostějov Rumunská; MŠ 
Prostějov Smetanova (mspv.smetanova@seznam.cz); MŠ Prostějov Šárka (mssarka@centrum.cz)

Kopie: Sklenka Miloš
Předmět: RE: Průběžná informace o rodičům škol

Prosím, zase ředitelům. Díky . 
 
 
 

-------- 

Vážení rodiče, 
 
zasílám Vám další krátkou informaci z dění v samosprávě. 
 
Rada města Prostějova  v minulých dnech navrhla, aby v Prostějově vyrostl větší bazén, než se původně 
plánovalo. Bazén bude mimo jiného sloužit i pro výuku plavání žáků a dětí prostějovských škol. Stále platí 
délka bazénu 25 metrů, ale místo osmi drah počítáme s deseti. Rozhodli jsme se tak mimo jiné i na základě 
doporučení Sportovní komise a po konzultacích se zástupci plaveckého oddílu. 
 
Nový areál má kromě velkého bazénu nabízet také několik menších bazénů pro děti, rozsáhlý saunový svět, 
ledovou jeskyni, whirlpool i fitness zónu. Věřím, že to bude skvělé zařízení nejen pro děti a žáky 
prostějovských škol, ale pro všechny generace našich občanů. 
 
Každý z nás by samozřejmě chtěl, aby byl nový bazén co největší. Ovšem postavit ve městě například bazén 
o rozměru 50 metrů x 10 drah považuji za nereálné. Trvání na takové myšlence by pravděpodobně 
znamenalo ukončení připravovaného projektu a náhradní řešení v podobě opravy našich lázní. Podobně 
velký bazén je totiž jediný v České republice, a to v krajském městě Plzni. Ani Praha se svým rozpočtem 
takový bazén nemá. Takto megalomansky pojatý projekt není možné v Prostějově realizovat s ohledem na 
investiční i následné provozní náklady. Zjednodušeně řečeno, nemáme miliardu na takový bazén. 
 
Pro zajímavost přikládám vizualizace námi připravovaného projektu.  



2

 

 

S pozdravem 

 

Bc. Miloš Sklenka 
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 
 
 
 
 



3

 
From: Ivánek Petr  
Sent: Thursday, June 13, 2024 11:36 AM 
To: RG a ZŠ města Prostějov <rgazs@rg.prostejov.cz>; ZŠ a MŠ JŽ Prostějov sídl. Svobody <zsjz@zsjz.cz>; ZŠ a MŠ 
Kollárova <zskol@seznam.cz>; ZŠ a MŠ Prostějov Melantrichova <zsmelan@zsmelan.cz>; ZŠ a MŠ Prostějov 
Palackého <skola@zspal.cz>; ZŠ Horáka 24 <zshor@seznam.cz>; ZŠ Prostějov E. Valenty <posta@zsval.cz>; ZŠ 
Prostějov Majakovského <skola@zsmajakovskeho.cz>; MŠ Prostějov Moravská <ms-moravska@seznam.cz>; MŠ 
Prostějov Partyzanská <ms.partyzanska@seznam.cz>; MŠ Prostějov Rumunská <prusova.msrumunska@seznam.cz>; 
MŠ Prostějov Smetanova (mspv.smetanova@seznam.cz) <mspv.smetanova@seznam.cz>; MŠ Prostějov Šárka 
(mssarka@centrum.cz) <mssarka@centrum.cz> 
Cc: Sklenka Miloš <Milos.Sklenka@prostejov.eu> 
Subject: FW: Průběžná informace o rodičům škol 
 
From: Sklenka Miloš  
Sent: Thursday, June 13, 2024 11:17 AM 
To: Ivánek Petr <Petr.Ivanek@prostejov.eu> 
Subject: FW: Průběžná informace o rodičům škol 
 
 
 
Dobrý den, prosím o předání e-mailu ředitelům ZŠ a MŠ, aby jej přeposlali rodičům.  Děkuji. 
 
M. S. 
 
======================================= 
 
Vážení rodiče,  
 
chtěl bych Vás jménem vedení města Prostějova informovat o důležitých událostech týkajících se školství v našem 
městě. Volíme i tuto formu oslovení e-mailem, jako další informační kanál (kromě informací v Prostějovských 
radničních listech a na webových stránkách města). Nebudeme Vás zahlcovat obsáhlou informací, ale vždy jen krátce 
upozorníme na nějakou zajímavou událost. 
 
 

 
 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího sportoviště u základní školy Dr. Horáka. Nový atletický ovál na místě stávajícího 
atletického oválu, který je v nevyhovujícím stavu. Nový ovál bude mít 4 běžecké dráhy délky 220 m, běžecká rovinka 
bude mít 4 dráhy s maximální délkou běhu 100 mm, se sportovním povrchem. Nově je navržen sektor pro vrh 
oštěpem s délkou rozběhu 18 m, sektor pro skok do dálky s novým doskočištěm a maximální délkou rozběhu 39,5 m. 



4

Sektory jsou také navrženy se sportovním povrchem SP a drenážním systémem. Na nově zpevněné plochy u vrhu 
koulí a hřiště na kopanou budou umístěny lavičky. Na zpevněnou plochu u víceúčelového hřiště jsou navrženy stolní 
sety a přístřešek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 

 

Bc. Miloš Sklenka 
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 

   



Vážení rodiče, 
 
zasílám Vám další krátkou informaci z dění v samosprávě. 
 
Rada města Prostějova  v minulých dnech navrhla, aby v Prostějově vyrostl větší bazén, než 
se původně plánovalo. Bazén bude mimo jiného sloužit i pro výuku plavání žáků a dětí 
prostějovských škol. Stále platí délka bazénu 25 metrů, ale místo osmi drah počítáme s deseti. 
Rozhodli jsme se tak mimo jiné i na základě doporučení Sportovní komise a po konzultacích 
se zástupci plaveckého oddílu. 
 
Nový areál má kromě velkého bazénu nabízet také několik menších bazénů pro děti, rozsáhlý 
saunový svět, ledovou jeskyni, whirlpool i fitness zónu. Věřím, že to bude skvělé zařízení 
nejen pro děti a žáky prostějovských škol, ale pro všechny generace našich občanů. 
 
Každý z nás by samozřejmě chtěl, aby byl nový bazén co největší. Ovšem postavit ve městě 
například bazén o rozměru 50 metrů x 10 drah považuji za nereálné. Trvání na takové 
myšlence by pravděpodobně znamenalo ukončení připravovaného projektu a náhradní řešení 
v podobě opravy našich lázní. Podobně velký bazén je totiž jediný v České republice, a to v 
krajském městě Plzni. Ani Praha se svým rozpočtem takový bazén nemá. Takto 
megalomansky pojatý projekt není možné v Prostějově realizovat s ohledem na investiční i 
následné provozní náklady. Zjednodušeně řečeno, nemáme miliardu na takový bazén. 
 
Pro zajímavost přikládám vizualizace námi připravovaného projektu.  

 



 

S pozdravem 

 

Bc. Miloš Sklenka
náměstek primátora 
  
Statutární město Prostějov 
nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
+420 582 329 140 
milos.sklenka@prostejov.eu 
www.prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

 
 
 



From: Rostislav Halaš  
Sent: Monday, July 8, 2024 8:56 AM 

 

Subject: RE: Žádost dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) 

 

Prostějov dne 08.07.2024 

Sdělení k žádosti 

 

 

dne 27.06.2024 mi byla doručena Vaše žádost o sdělení veškerých informací dle čl. 15 obecného 
nařízení v souvislosti se zasíláním informací z dění v samosprávě do Vašeho profilu přes školní oficiální 
komunikační kanál Bakaláři.  

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

Ministerstvo školství ČR a Česká školní inspekce svými šetřeními zjišťuje, že současná mládež je 
pohybově nedostatečně vyvinutá a nabádá školy, aby posílily pohybové aktivity žáků nejen ve výuce, 
ale také v mimoškolní době.   

Statutární město Prostějov, jako zřizovatel střední školy, základních a mateřských škol na území města 
Prostějova a jako správce osobních údajů občanů a klientů města Prostějova, oslovilo školy jako 
zpracovatele osobních údajů s žádostí o informování zákonných zástupců žáků těchto škol o dění ve 
městě týkající se VÝHRADNĚ školních a mimoškolních aktivit. Naše škola této žádosti vyhověla a 
informace přeposlala přes informační kanál Bakaláři. Ke zpracování osobních údajů tedy došlo 
v souladu s čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, tedy ve veřejném a 
oprávněném zájmu správce - města jako zřizovatele škol. Jedná se o pouhé informování zákonných 
zástupců žáků bez získávání dalších informací o zpracování a je jen na příjemci informací, jak se 
zaslanou informací dále naloží. 

 

Co se týče konkrétního obsahu zpráv, informace se týkají plánovaných nebo nově vybudovaných 
sportovišť, které je nebo bude možné využívat jak ve školní výuce, tak i mimo ni, případně projektu 
Corrency, který taktéž mimo jiné podporuje zájmové aktivity žáků a studentů. Obsah ani náznakem 
nezmiňuje politické názory a není tedy politickou propagací, což výslovně zakazuje ustanovení § 32 
odst. 1 zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

 

Na základě výše uvedeného je zjevné, že ze strany školy nedošlo k porušení žádného právního 
předpisu ani k překročení oprávnění využití informačního kanálu. Pan zástupce RNDr. Petr Janeček je 

https://www.aspi.cz/products/lawText/5/149086/1/2/EU%253A/31995L0046%2523


zcela bez viny, dal jsem mu to za úkol přeposlat, neboť jsem sám na to neměl čas. Odpovědnost je na 
řediteli školy. 

 

Na závěr uvádím, že žádný vnitřní předpis školy obligatorně nestanovuje, jaké informace budou přes 
informační kanál zákonným zástupcům poskytovány. Je tedy na rozhodnutí vedení školy, jaké 
informace zákonným zástupcům zašle, za dodržení výše uvedených právních předpisů, zejména 
školského zákona.  

 

S úctou 

RNDr. Ing. Rostislav Halaš 

ředitel školy 

 

P.S. Jsem ochoten se s Vámi sejít a celou věc prodiskutovat. 

 

 

 

      RNDr.Ing. Rostislav Halaš     

      Studenská 4/2 

      796 01 Prostějov         

      Česká republika 

      IČ: 441 599 60           

      tel.:582 301 402          

      email: halas@rg.prostejov.cz 

 

 

      Dr., Dipl.Ing. Rostislav Halas 

      Headmaster 
      Realne Gymnasium, high school Prostejov 

      Studentska 4/2 

      796 01 Prostejov 

      Czech Republic 

      tel. +420 582 301 402 

      email: halas@rg.prostejov.cz 

 

 

 

mailto:halas@rg.prostejov.cz
mailto:halas@rg.prostejov.cz


Sent: Thursday, June 27, 2024 9:35 PM 

To: Rostislav Halaš <halas@rg.prostejov.cz> 

Subject: Žádost dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) 

 

Vážený pane řediteli,  

  

zdvořile Vás tímto žádám o sdělení veškerých informací dle čl. 15 obecného nařízení v souvislosti se 
zasíláním informací z dění v samosprávě do mého profilu (zákonného zástupce žáka) přes školní 
oficiální komunikační kanál Bakaláři - jedná se konkrétně o zaslané informace ze dnů: 5., 10., 13. a 26. 
června 2024, odesílatel RNDr. Petr Janeček. Nejvíce mě samozřejmě zajímá sdělení konkrétního 
zákonného důvodu pro takové zpracování mých osobních údajů ve smyslu čl. 6 obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů.  

  

Mám za to, že zasílání politických informací je v rozporu jak se samotným školským zákonem, tak s 
výše uvedenou právní normou na úrovni EU. Na základě takto hrubého porušení závazných právních 
norem v ČR Vás důrazně žádám o vyvození osobní konkrétní zodpovědnosti, neboť na půdě "státní" 
školy nesmí být politika žádným způsobem provozována, resp. školský zákon ji výslovně zakazuje.  

 

Tímto současně dávám podnět k případnému prošetření porušení zabezpečení osobních údajů a 
vykonání následných jasně daných postupů dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů, jelikož 
prokazatelně došlo k výše popsanému zneužití osobních údajů neurčeného počtu zákonných 
zástupců nezletilých dětí pro politickou propagandu.  

  

O vyvození konkrétní osobní zodpovědnosti a přijatých všech následných opatření žádám být 
obratem informována.  

  

S pozdravem  

  

mailto:halas@rg.prostejov.cz

